Comment un tel être indécomposable pourrait-il occuper un lieu alors qu'il ne peut par définition pas être en contact avec un corps ? Comment peut-il se mouvoir alors qu'Aristote montre, dans le sixième livre de la *Physique*, qu'il est impossible à un indivisible de se mouvoir, si ce n'est par accident ?

¹ Quodl. II, q. 7, OTh IX, p. 141-142, « "Utrum existentia angeli distinguatur ab essentia eius": Ad istam quaestionem dico quod existentia angeli non est aliud ab essentia; quod probatur, quia non est accidens essentiae. Patet inductive. Nec est aliqua substantia, quia nec est materia nec forma nec compositum ex his. Si dicis quod est respectus dependentiae creaturae ad Deum, contra hoc quia tales respectus sunt superflui. [...] »

² Ord. I, d. 8, q. 3, OTh III, p. 213 « Ex omnibus praedictis patet manifeste fuisse de intentione Philosophi et Commentatoris quod nulla res simplex potest definiri definitione proprie dicta. Et propter eandem rationem fuit intentionis eorum quod nullum simplex habet genus et differentiam essentialem, quamvis secundum eos possit habere differentiam accidentalem. Et illo modo genera accidentium dividuntur per differentias accidentales et non per differentias essentielles. Simplicia autem in genere substantiae distinguuntur a compositis non per differentias essentielles positivas, sed se ipsis positive distinguuntur, et tamen per differentias aliquo modo non positivas sed magis privativas vel magis negativas. [...] Et ita aliquo modo distinguitur angelus a substantia composita per immaterialem. ». A ce sujet voir le chapitre sur la sémantique de la définition.

³ TQ q. 3, OTh X, p. 52 : « Circa primo dico quod quantitas non est alia res absoluta distincta realiter a substantia et quantitate. [...] Modus autem ponendi est iste aliqua substantia est simplex, indivisibilis in partes eiusdem rationis, ita quod non componitur ex partibus eiusdem rationis cuiusmodi substantia est angelus et anima intellectiva. Omnis autem alia substantia componitur ex aliquibus partibus eiusdem rationis inter se, quamvis non omnes partes sint eiusdem rationis cum toto et inter se, sicut etiam in homine aliqua partes sunt eiusdem rationis inter se, quamvis non sint eiusdem rationis cum homine, quia non quaelibet pars hominis est homo. »

⁴ Ord. d. 8, q. 1, OTh III, p. 175 : « Ideo dico ad quaestionem primo quod simplicitas, per carentiam cuiuscumque compositionis intrinsecae, non impedit aliquid esse in genere, quia angelus est simpliciter simplex per carentiam cuiuscumque compositionis intrinsecae, et tamen angelus est in genere. Assumptum patet aequaliter prius, quia in angelo non posset esse compositio nisi vere componeretur ex materia et forma substantiali. Sed, sicut probatur in secundo, angelus non componitur ex materia et forma. »